
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR 

 

Rodovia BR 116, 3312, Bacacheri, Curitiba – PR 

PORTARIA 042/2021 

 
O DIRETOR do DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO (DEPEN/PR), no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pela 
Resolução nº 233, de 12 de agosto de 2016, e considerando no Protocolo sob nº 
17.524.693-2, RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo nominados para comporem o CONSELHO 
DISCIPLINAR - CD da Penitenciária Estadual de Londrina II – PEL II. 
 
MEMBROS EFETIVOS 
Linimar Aguiar Fernandes Presidente 
Allan Wagner Pena da Cunha Secretário/Relator 
Christian Teruo Moriguchi Divisão de Segurança e Disciplina 
Cíntia Helena dos Santos Setor de Psicologia 
Bruna Castro da Silva Galeano Setor de Serviço Social 
Antonio Alves de Arruda Setor de Pedagogia 
Manoel Ângelo de Souza Barradas Setor de Laborterapia 
Cláudia Alessandra Bilachi Advogada – Conselho da Comunidade 
 
MEMBROS SUPLENTES 
Emerson das Chagas Presidente 
Guto Eber de Barros Secretário/Relator 
Eduardo Borges Alves Divisão de Segurança e Disciplina 
Lilian Chanquini Fernandes Setor de Psicologia 
Juliana Zanuto de Resende Setor de Psicologia 
Jacqueline Zaminelli Setor de Serviço Social 
Silvana Paula Santos Setor de Serviço Social 
Ladislas Silveira Setor de Laborterapia 
  
 
Art. 2º. Esta Portaria passa a vigorar a partir da data da assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Curitiba, 12 de abril de 2021. 
 
 
 
 

FRANCISCO CARICATI 
Diretor do DEPEN. 

djalmapereira
Riscado


		2021-04-12T13:31:53-0300
	FRANCISCO ALBERTO CARICATI:11067765859




